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Nr 1170

Av herr Lothigius m. fl., i anledning av Kungl. Maj: ts proposition 
nr 100, med förslag till förordning om mervärdeskatt, 
in. m.

(Lika lydande med motion nr 906 i Första kammaren)

I 22 § av förslaget till förordning om mervärdeskatt stadgas bl. a.: »De
klaration lämnas för varje redovisningsperiod under vilken verksamheten 
bedrives. Redovisningsperiod omfattar två kalendermånader.»

Vidare föreskrives att länsstyrelse, när särskilda skäl föreligger i fråga 
om viss skattskyldig, kan besluta att redovisningsperiod tills vidare skall 
utgöra en längre tidsperiod, max. ett kalenderår. Länsstyrelse äger däremot 
icke besluta att en redovisningsperiod skall omfatta kortare tidsrymd än 
två månader.

Skulle förslaget antagas i den föreslagna utformningen skulle ett icke 
oväsentligt antal förelag med huvudinriktning på exporthandel förorsakas 
en betydande försämring av sin likviditet. Dessa företag kommer nämligen 
i det föreslagna systemet att ha en relativt hög ingående skatt och ingen 
eller mycket ringa utgående skatt. Företagen kommer regelmässigt att 
vara försatta i den situationen att ha krav på återbetalning av skatt. 
Restituering av skatt kan knappast förutsättas äga rum förrän en avse
värd tid förflutit från det skattebeloppet utbetalats från företagen.

Företagen kommer sålunda att belastas med ett i förhållande till sin 
omsättning mycket betydande ingående skattebelopp med därav följande 
ökat kapitalbehov och räntekostnader. Mot bakgrunden av icke minst det 
förhållandet att marginalerna inom många branscher inom exporthandeln 
— bl. a. trävaruexporthandeln — är mycket låga, i regel avsevärt lägre än 
den ingående mervärdeskatt som belastar varorna, skulle de åberopade 
bestämmelserna i praktiken skapa allvarliga svårigheter för många företag 
att bedriva sin verksamhet. I åtskilliga fall skulle rörelsen knappast kunna 
fortsätta. Det bör framhållas att särskilt de företag som bedriver ren han
delsrörelse kan beräknas få en relativt obetydlig ingående skatt på in
vesteringsvaror, varför de fördelar som avlyftningen av sådan skatt i sam
band med export eljest medför icke kan erhållas.

Här åsyftande företag fyller en viktig uppgift för landets export, och 
ett direkt försvårande av deras verksamhet i samband med införandet av
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mervärdeskatt synes icke försvarligt. Behov föreligger sålunda att för 
denna kategori företag i möjligaste mån eliminera här påtalade olägenheter. 
En väg synes vara att medge företag, som genom sin exportverksamhet 
permanent kan förutsättas ha restitutionskrav på statsverket, rätt att til 1- 
läinpa kortare redovisningsperioder än två månader.

Länsstyrelse bör efter prövning kunna medge tillämpning av redovis
ningsperioder omfattande en månad eller i vissa fall tidsperioder om 10 
dagar.

Genom del föreslagna förfarandet skulle belastningen på företagens lik
viditet minska. Om därjämte garantier skapas för en snabb återbetalning av 
skatten, synes mervärdeskattens olägenheter för de rena exporthandels- 
företagen avsevärt kunna reduceras.

Det kan erinras om att i Danmark mycket långtgående åtgärder vid
tagits i syfte att begränsa exportföretagens svårigheter. Enligt de danska 
bestämmelserna kan rörelseidkare, som bedriver exportverksamhet och på 
grund härav har restitutionskrav på statsverket, tillämpa en redovisnings
period av en månad i stället för den i princip föreskrivna perioden ett 
kalenderkvartal. I fråga om företag, där den utgående skatten regel
mässigt är mindre än hälften av den ingående skatten, kan redovisnings
perioden minskas till en vecka. Det bör även framhållas att restitutionskrav 
i Danmark behandlas mycket snabbt och att återbetalning av skatt sker 
några få dagar efter deklarationens avgivande.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 100 med 

förslag till förordning om mervärdeskatt, in. in. måtte besluta
a) beträffande redovisningsperioden
att länsstyrelse — när särskilda skäl föreligger i fråga 

om viss skattskyldig — skall äga besluta att redovisnings
period må fastställas till kortare tid än 2 månader dock 
icke kortare än 10 dagar;

b) beträffande återbetalning av skatt
att återbetalning av skatt skall ske inom 10 dagar efter 

det deklarationen inkommit till länsstyrelsen om ej särskil
da skäl talar däremot;

c) att uppdraga åt vederbörande utskott att utarbeta 
erforderlig lagtext.

Stockholm den 23 april 1968

Carl-Wilh. Lothigius (h) Anders Dahlgren (ep) M. Bergland (fp)
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